
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 9 ze dne 06.04.2020 

 
USNESENÍ č. 130/RM/2020 Plynové přípojky k bytových domům čp.744 až čp.747 ulici 

Palackého 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti JAFIS s. r. o., Moravská 786, Litomyšl, 
IČO:25963244 (čj. MULA 8846/2020 ze dne 26.03.2020) o schválení dohod pro provedení 
rekonstrukce plynových přípojek v ulici Palackého. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 
distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 3769/4, ppč. 2009/11, ppč. 2009/9, 
ppč. 2009/10, ppč. 2118/7, ppč. 2036/4, ppč. 2036/5, ppč. 2035/38 vše v k. ú. Lanškroun. Tento 
souhlas nenahrazuje vyjádření orgánů státní správy. Rada města Lanškroun schválila  

• Dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného zařízení pro dům čp.744 
a čp.745 v ulici Palackého dle přílohy. 

• Dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného zařízení pro dům čp.746 
a čp.747 v ulici Palackého dle přílohy.     

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení a uzavření Dohod o realizaci přeložky 
 
USNESENÍ č. 131/RM/2020 Žádost Mysliveckého spolku Třešňovecké háje 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Mysliveckého spolku Třešňovské háje, Horní Třešňovec 
225, IČO: 44473613 (čj. MULA 7261/2020 ze dne 06.03.2020) o souhlas k výsadbě keřů a zřízení 
mysliveckého políčka v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila s výsadbou keřů na 
částech pozemků ppč. 3121 a ppč. 3110 dle přílohy a se zřízením mysliveckého políčka na části 
pozemku ppč. 3093 v še v k. ú. Dolní Třešňovec dle zákresu na náklady Mysliveckého spolku 
Třešňovské háje.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 132/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5201/2020 ze dne 18.02.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.    

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce  
 
USNESENÍ č. 133/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu prodeje domu 

čp.15 v ulici T.G.Masaryka 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 36701/2020 ze dne 16.12.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.    

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 134/RM/2020 Volné městské byty k pronajmutí 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se seznamem uchazečů o pronájem volných městských bytů.  
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout  

• byt č.19 v domě čp.553, Sokolská ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.079 Kč. 

• byt č.1 v domě čp.16, Pivovarské náměstí, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.845 Kč. 

• byt č.2 v domě čp.82, Třešňovecká ulice, Lanškroun  za měsíční nájemné ve výši 4.156 Kč. 

• byt č.2 v domě čp.509, Havlíčkova ulice, Lanškroun  za měsíční nájemné ve výši 4.771 Kč. 

• byt č.11 v domě čp.648, Palackého ulice, Lanškroun  za měsíční nájemné ve výši 6.379 Kč. 

• byt č.12 v domě čp.647, Palackého ulice, Lanškroun  měsíční nájemné ve výši 6.593 Kč. 

Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat 
s vybranými uchazeči nájemní smlouvy na pronájem předmětných bytů na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.04.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení vybraným uchazečům a MBP Lanškroun 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 135/RM/2020 Žádost o koupi pozemku v areálu Ovocných a okrasných 
školek 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Milana Michálka, Ovocné a okrasné školky Lanškroun, 
Dobrovského 1158, Lanškroun, IČO: 49316184 (čj. MULA 5575/2020 ze dne 20.02.2020) o koupi 
pozemků v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat 
pozemky ppč. 3313/9, ppč. 3189/1, ppč. 3219/4, ppč. 3135/5 a ppč. 3116/17 o celkové výměře 
7 164 m2 vše k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
USNESENÍ č. 136/RM/2020 Pronájem částí pozemků u domu čp.33 Na Rozhraní. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 4287/2020 ze dne 10.02.2020 o pronájem 
pozemků v lokalitě Na Rozhraní. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům část 
pozemku ppč. 3661/2 v k. ú. Lanškroun a část ppč. 3329 v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové výměře cca 
200 m2 za roční nájemné ve výši 200 Kč dle přílohy na dobu neurčitou.    

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
USNESENÍ č. 137/RM/2020 Výpověď nájemní smlouvy - zahrádka Polní ulice 
 
Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět smlouvu o nájmu pozemku č. 315 uzavřenou dne 
16.05.1995 ve znění dodatku na pronájem části pozemku ppč. 293/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 
331 m2 z důvodu porušení smluvní povinnosti a to nezaplacení nájemného.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslání výpovědi 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 138/RM/2020 Souhlas s umístěním vodovodní přípojky a sjezdu v Dolním 
Třešňovci - stavba bytového domu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8165/2020 ze dne 17.03.2020 o souhlas města 
s uložením vodovodní přípojky a zřízením sjezdu v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun 
souhlasila  

• s uložením vodovodní přípojky do pozemku v majetku města ppč. 306/9 v k. ú. Dolní Třešňovec  

• se zřízením sjezdu z pozemku ppč. 314/4 na pozemek v majetku města ppč. 306/9 v k. ú. Dolní 
Třešňovec s tím, že tyto souhlasy nenahrazují vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům 
 
USNESENÍ č. 139/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 

odběrného místa v ulici Dvořákova 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo, s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, 
IČO: 27494683 (čj. MULA 8769/2020 ze dne 25.03.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 944/2, ppč. 956/5, ppč. 956/6, 
ppč. 930/7, ppč. 3677/19 a ppč. 3677/20  vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.  s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedeným pozemkům. Rada města Lanškroun schválila smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV- 12-2019898/VB/1 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 140/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ -  přeložka vedení VN - 

RAWELA 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo, s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, 
IČO: 27494683 (čj. MULA 7503/2020 ze dne 10.03.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 3313/29 a ppč. 3189/18 vše 
v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.  s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedenéným 



 
 

 5 

pozemkům. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IZ- 12-2001440/SOBSVB/1 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 141/RM/2020 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel u Střední 

zemědělské školy 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 7980/2020 ze dne 13.03.2020) o položení optického kabelu a uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním optického kabelu do pozemku v majetku města ppč. 306/7 v k. ú. Dolní Třešňovec. Rada 
města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti OMEGA tech 
s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25961890 na výše uvedeném pozemku ve vlastnictví města 
s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města 
Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti Metropolitní síť - 
přípojka SZEŠ dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 142/RM/2020 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel v ulici 

Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 7930/2020 ze dne 13.03.2020) o položení optického kabelu a uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním optického kabelu do pozemku v majetku města ppč. 3669/22 v k. ú. Lanškroun. Rada 
města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti OMEGA tech 
s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25961890 na výše uvedeném pozemku ve vlastnictví města 
s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města 
Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti Metropolitní síť - 
Dobrovského ulice dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 143/RM/2020 Pronájem nebytového prostoru v čp. 20 na  ulici 28 října, 
Vnitřní město, Lanškroun. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout nebytový prostor o výměře 79,9 m2 na ulici 28. října 
v budově čp. 20, která je součástí st.p.č. 46 v obci a k.ú. Lanškroun, část obce Lanškroun - Vnitřní 
Město, MUDr. Jindřichovi Křibskému, IČO 44471025 za účelem poskytování lékařské péče od 
01.05.2020 na dobu neurčitou po dobu výstavby polikliniky, za měsíční nájemné 1.876 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
USNESENÍ č. 144/RM/2020 Pronájem nebytového prostoru v ulici Dobrovského v budově 

čp. 233, Lanškroun. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout nebytový prostor č. 301 o výměře 61,02 m2 na ulici 
Dobrovského v budově čp. 233, která je součástí st.p.č. 715/1 v obci a k.ú. Lanškroun, 
MUDr. Milanovi Břečkovi, IČO 69137153, za účelem poskytování lékařské péče od 01.05.2020 na 
dobu neurčitou za měsíční nájemné 2.712 Kč po dobu výstavby polikliniky. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
USNESENÍ č. 145/RM/2020 MBP - žádost o přidělení městského bytu pro firmu Wachal 

a.s., na dobu neurčitou. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí firmy Wachal a. s., o přidělení městského bytu 
o velikosti 2+1 na dobu určitou od 01.05.2020 po dobu výstavby polikliniky, viz příloha č. 1. Rada 
města Lanškroun rozhodla přidělit firmě VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, Kroměříž, IČO: 25567255 
městský byt 1 + 1 č. 12 na ulici Palackého čp. 646, Lanškroun o velikosti 35,8m2 za měsíční nájemné 
4.296 Kč na dobu určitou od 01.05.2020 po dobu výstavby polikliniky. Rada města Lanškroun uložila 
Městskému bytovému podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu s VW WACHAL na dobu 
určitou od 01.05.2020 po dobu výstavby polikliniky. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s.r. o. 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 146/RM/2020 Městský bytový podnik -  Oprava městského bytu č. bytu č. 03 
v domě č. p. 179, ulice Lidická v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 03 o velikosti 2 + 1 
s rozměrem 52,74 m2 v domě č. p. 179, Lidická ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila 
v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy Čj. MULA 32017/2014 ze dne 01.10.2014 záměr společnosti 
Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést 
kompletní opravu bytu č. 03, s rozměrem 52,74 m2 v domě č. p. 179, Lidická ulice, Lanškroun, 
a stanovuje částku 416.000K č bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 
hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
USNESENÍ č. 147/RM/2020 Městský bytový podnik -  Oprava městského bytu č. 09 v 

domě čp. 179, ulice Lidická v Lanškrouně. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 09 o velikosti 2 + 1 
s rozměrem 53,77 m2 v domě č. p. 179, Lidická ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila 
v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy Čj. MULA 32017/2014 ze dne 01.10.2014 záměr společnosti 
Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést 
kompletní opravu bytu č. 09 o velikosti 2 + 1 s rozměrem 53,77 m2 v domě č.p. 179, Lidická ulice, 
Lanškroun a stanovuje částku 421.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních 
prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 148/RM/2020 Městský bytový podnik - oprava městského bytu č. bytu č. 02 
v domě č. p. 748, ulice Olbrachtova v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 02 o velikosti 2 + 1 
s rozměrem 57,89 m2 v domě č. p. 748, Olbrachtova ulice v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
schválila v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 záměr společnosti Městský bytový 
podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu 
č. 02 o velikosti 2 + 1 s rozměrem 57,89 m2 v domě č. p. 748, Olbrachtova ulice, Lanškroun 
a stanovuje částku 435.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 
hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
USNESENÍ č. 149/RM/2020 Schválení dodatku č.1 k příkazní smlouvě pro správu 

veřejného pohřebiště. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s Dodatkem č. 1 k příkazní smlouvě pro správu veřejného 
pohřebiště (hřbitova) a výkon dalších práv a povinností čj. MULA 37504/2017 ze dne 8. ledna 2018, 
viz příloha č.1. Rada města Lanškroun schválila Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě pro správu veřejného 
pohřebiště (hřbitova) a výkon dalších práv a povinností č.j. MULA 37504/2017 ze dne 8. ledna 2018. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli TS a podepsat dodatek. 
 
USNESENÍ č. 150/RM/2020 Změna v osobě tajemnice sportovní komise 
 
Rada města Lanškroun odvolala Martinu Cibulkovou z funkce tajemnice sportovní komise. Rada 
města Lanškroun jmenovala Leonu Šilarovou tajemnicí sportovní komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 24.04.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 151/RM/2020 Změna v osobě tajemnice likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun odvolala Martinu Cibulkovou z funkce tajemnice likvidační komise. Rada 
města Lanškroun jmenovala Leonu Šilarovou tajemnicí likvidační komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 24.04.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
USNESENÍ č. 152/RM/2020 Změna v osobě tajemnice škodní komise 
 
Rada města Lanškroun odvolala Martinu Cibulkovou z funkce tajemnice škodní komise. Rada města 
Lanškroun jmenovala Leonu Šilarovou tajemnicí škodní komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 24.04.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
USNESENÍ č. 153/RM/2020 Konec funkčního období ředitelek MŠ Wolkerova a ZŠ A. 

Jiráska 139 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o potvrzení následujících ředitelek příspěvkových organizací 
zřízených městem ve funkci pro další funkční období, tj. do 31.07.2026: 

• Mgr. Kristiny Popelářové, DiS., Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982457, 

• Mgr. Moniky Duškové, Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, 
IČO: 61234001. 

Ke kontrole: 
Termín: 24.04.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat ředitelkám výpis usnesení 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 154/RM/2020 Žádost ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec - souhlas s navýšením 
kapacity ŠD a ŠJ 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní 
Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 (čj. MULA 8941/2020 ze dne 27.03.2020). Rada 
města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní 
Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 o změnu v rejstříku škol a školských zařízení - 
navýšení kapacity školní družiny na 60 míst a školní jídelny - výdejny na 130 míst.  

Ke kontrole: 

Termín: 24.04.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce 
 
USNESENÍ č. 155/RM/2020 Odložení splatnosti a stanovení výše úplaty za předškolní 

vzdělávání v souvislosti s uzavřením MŠ v době nouzového 
stavu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o odložení splatnosti úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských 
školách zřizovaných městem Lanškroun do patnáctého dne měsíce následujícího po dni obnovení 
provozu, který byl usnesením č. 116/RM/2020 přerušen od 16.03.2020 16:00 do odvolání. Rada 
města Lanškroun uložila ředitelkám MŠ zřizovaných městem Lanškroun stanovit výši úplaty za 
předškolní vzdělávání za březen 2020 a následující měsíce tak, aby odpovídala poměrné části výše 
úplaty odpovídající rozsahu přerušení provozu, o kterém rozhodl zřizovatel v souvislosti s epidemií 
koronaviru.  

Ke kontrole: 

Termín: 24.04.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat usnesení ředitelkám MŠ 
 
USNESENÍ č. 156/RM/2020 Žádost DDM o souhlas s podáním projektu  v rámci ESC 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s tím, aby Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun podal 
dobrovolnický projekt "enjouy your time with kids" do letošní výzvy Evropského sboru solidarity 
s podmínkou, že projekt bude bez finanční spoluúčasti zřizovatele. 

Ke kontrole: 
Termín: 24.04.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslání usnesení ředitelce DDM 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 157/RM/2020 Výsadba stromu k výročí založení pěveckého sboru  
 
Rada města Lanškroun souhlasila s návrhem pěveckého sboru výsadbu jednoho stromu na nám. 
Aloise Jiráska k výročí 25 let své činnosti. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Ing. Aleš Dřímal, referent OŽP 
Zadání: informovat žadatele 
 
USNESENÍ č. 158/RM/2020 Stavebně montážní pojištění na Polikliniku Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila pojistnou smlouvu na stavební pojištění pro Polikliniku Lanškroun 
mezi Městem Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a Collonade Insurance S.A., 
organizační složka, se sídlem Na Pankráci 1683/127, Praha 4, IČO: 04485297. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: předat usnesení panu Zedníkovi, zástupci společnosti RESPECT, a. s. 
 
USNESENÍ č. 159/RM/2020 Kupní smlouva na vstupenky na ples 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření kupní smlouvy s Kulturní centrem Lanškroun, 
IČO: 00854387, DIČ: CZ00854387, se sídlem nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, jejímž předmětem je prodej 
vstupenek na Reprezentační ples města Lanškroun, ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: uzavřít smlouvu 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 160/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - ZO ČSCH Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 25.920 Kč ZO ČSCH 
Lanškroun, Vančurova 149, Lanškroun, IČO: 75099870, na úhradu nájemného za skladovací prostory 
od města Lanškroun v roce 2020. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 25.920 
Kč ZO ČSCH Lanškroun, Vančurova 149, Lanškroun, IČO: 75099870, na úhradu nájemného za 
skladovací prostory od města Lanškroun v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 9 ze dne 06.04.2020
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

